
 

 

 

 

Den s technikou – CZECH PRINT CENTER a.s.  

Úkoly zadané pedagogem: 

1. Napište základní informace o exkurzi? 

2. Jaké je hlavní výrobní program firmy? 

3. Co vás nejvíce zaujalo? 

4. Jaké technologie jste měli možnost vidět? 

 

1. Exkurze proběhla v tiskárnách firmy CZECH PRINT CENTER v Hrabové. Nejdříve nám byly 

sděleny základní informace o tiskárně, která má 140 zaměstnanců a potom jsme se byli 

podívat na tisk, který probíhal v tiskařské hale. 

 

2. Hlavními produkty jsou noviny Blesk, Právo, Sport a Aha!, reklamní časopisy, katalogy, 

vizitky, křížovkářské časopisy nebo sudoku. 

 

3. Nejvíce nás zaujala velikost tiskařského stroje, který byl přes dvě patra budovy, že se tiskne 

pouze ze čtyř základních barev – azurové, purpurové, žluté a černé, že se papír dováží ze 

Skandinávie, že 1 role papíru váží 1,5 tuny a že za elektřinu zaplatí víc jak 1 000 000 Kč ročně. 

 

4. Viděli jsme různé tiskařské stroje, digitální tisk, rotačky, kovolisty i přípravu před samotným 

tiskem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě – Vítkovicích dne  10. 6. 2019 

Zpracoval: kolektiv třídy 2. C 


